
 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
03.10.2024  № 34 

с. Солонешное 

 

О выдвижении инициативы объединения всех 

поселений, входящих в состав Солонешенского 

района Алтайского края, с целью создания 

муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  статьей 16 Устава муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края, статьей 33 Регламента Солонешенского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский 

районный Совет народных депутатов 

 РЕШИЛ: 

  1. Выдвинуть инициативу объединения Берёзовского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Карповского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Лютаевского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края,  Сибирячихинского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Солонешенского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Степного сельсовета Солонешенского 

района Алтайского края, Тополинского сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края, Тумановского сельсовета сельсовета Солонешенского района 

Алтайского с целью создания муниципального округа. 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Берёзовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Карповского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края, Лютаевского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края,  Сибирячихинского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Солонешенского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, Степного сельсовета Солонешенского 

района Алтайского края, Тополинского сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края, Тумановского сельсовета сельсовета Солонешенского района 

Алтайского для рассмотрения в соответствии с действующим законодательством. 

 3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                               Т.Н. Тропина 


